Протокол  №5

заседания Управляющего Совета  МБОУ СОШ № 37

Дата проведения:     19.12.2018 года

Присутствовали:

Герасименко О.К.- председатель Управляющего совета

        Заичкин А.Е. -член общешкольного родительского комитета

Илькова А.А.- член общешкольного родительского комитета

Демченко С.В. - директор

БазоеваТ.Ю.-   учитель русского языка и литературы
Приглашенные:

Световая К.А- заместитель директора по ВР

Романенко Ю.В.- заместитель директора по УМР

Нестеренко Н.В.- заместитель директора по ФЭР

 Повестка дня:

1. Об изменениях в порядке оказания мер социальной поддержки в виде частичной компенсации питания обучающихся.
По первому вопросу:

Слушали: директора школы Демченко С.В. об изменениях в порядке оказания мер социальной поддержки в виде частичной компенсации питания обучающихся, принятых решением городской Думы Краснодара от 13.12.2018 № 65.

Доведена информация о том, что дополнительная мера социальной поддержки в виде частичной компенсации питания обучающихся (10руб. 50 коп. – для всех, 15 руб. - для малообеспеченных) будет перечисляться родителям по их заявлению на предоставленные расчетные счета 1 раз в квартал с учетом дней, когда ребенок питался.
Порядок предоставления меры социальной поддержки для детей из многодетных семей и детей с ОВЗ не меняется.
Решили: довести данную информацию до родителей на общешкольном родительском собрании, оказать содействие классным руководителям при проведении организационных мероприятий для перехода на новый порядок предоставления меры социальной поддержки в виде частичной компенсации питания обучающихся с 1.09.18.
2.Об утверждении Положения о Совете родителей (законных представителей) несовершеннолетних учащихся МБОУ СОШ № 37
Слушали: директора школы Демченко С.В. с Положением о Совете родителей (законных представителей) несовершеннолетних учащихся МБОУ СОШ № 37
Решили: Положение о Совете родителей (законных представителей) несовершеннолетних учащихся МБОУ СОШ № 37 о совете согласовать.

3.Об обеспечении безопасности обучающихся, проведении мероприятий воспитательной и спортивной направленности для учеников в период новогодних праздников и зимних каникул.

Слушали: заместителя директора по  воспитательной работе Световую К.А. о мероприятиях, проведенных и планируемых классными руководителями в преддверии новогодних праздников и зимних каникул, о проведенных инструктажах по  всем вопросам ТБ, о недопустимости использования пиротехники, употребления алкогольной, табачной продукции, о классных часах по вопросам безопасности, о распространении памяток по всем вопросам безопасности среди родителей. Необходимо усилить контроль за безопасностью детей  со стороны родителей.

Ознакомила с графиком проведения новогодних праздников и планом работы на зимних каникулах.

Решили: привлечь внимание родителей на родительских собраниях, в группах общения  к вопросу об усилении контроля  за своими детьми в период  новогодних праздников и зимних каникул, обеспечения их безопасности и сохранении здоровья, особенно, уделив внимание безопасности в сети Интернет. Довести до сведения родителей информацию о проводимых на каникулах мероприятиях, содействовать в их проведении.

	Председатель Управляющего совета                 О.К.Герасименко
     Секретарь                                                                 С.В.Павлик